
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 009/2016

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 09/06/2016 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

21/06/2016 - 10:00 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

60684511/2015
Processo

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de fechaduras,
abertura de portas de mobiliários em geral e porta de veículos e cadeados, aquisição de materiais
(chaves e peças), para atender as Instituições Educacionais e a sede administrativa da Secretaria
Municipal de Educação e Esporte, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus
anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
do interessado. A seguir o credenciado apresentou sua proposta escrita. Logo após a Pregoeira procedeu com a
negociação com a única empresa participante. Nesta fase, foi apresentado o lance registrado no histórico abaixo,
que ao final da sessão, produziu o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

07.603.662/0001-03 268.101.311-91RG: 985478 SSP-GOMICROEMPRESA
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA
LTDA.

Anicésio Pires Borges

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção de fechaduras, abertura de portas de mobiliá

101 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E07.603.662/0001-03 Negociado AdjudicadoR$269.999,40OMEGA(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 009/2016

Item nº: 17591Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Unidade

Situação: Adjudicado OMEGAMarca:
Aceito para: COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA LTDA.

Valor Unitário: Valor Total:R$ 269.999,40 R$ 269.999,40

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 009/2016

07.603.662/0001-03 - COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$269.999,40R$269.999,40Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção de
fechaduras, abertura de portas de mobiliá

1 OMEGA

Total da Empresa: R$ 269.999,40Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 269.999,40

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa SERVIÇOS E PRODUTOS ÔMEGA LTDA.,
conforme mapa de lances. Em seguida, a Pregoeira procedeu à análise da documentação exigida no Edital. Após



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

análise, a empresa foi HABILITADA. A Pregoeira informou ao representante legal da empresa vencedora, que a
proposta ajustada deverá ser protocolada na Secretaria de Administração, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas,
conforme prevê o item 6.2 do Edital. A adjudicação será realizada posteriormente. O resultado do certame será
publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão,
lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente
até o final do certame.

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

 07.603.662/0001-03 - COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA LTDA.
 268.101.311-91 - Anicésio Pires Borges

  


